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وزارت راه آمار خانه های خالی بانک ها را 
منتشر کند

دبیر کانون بانک ها و مؤسســات اعتباری خصوصی 
کشور اعلام کرد: انتشار آمار وجود ۲۰۰ هزار خانه 

خالی برای بانک ها به هیچ وجه واقعی نیست.
محمدرضا جمشــیدی با بیان ایــن مطلب افزود: 
برخی رسانه ها اخیراً خبری با عنوان »وجود ۲۰۰ 
هزارخانــه خالی بــرای بانک ها« به نقــل از وزیر 
راه و شهرسازی منتشــر کردند. به گفته وی آمار 
اعلام شده توسط وزیر راه در مورد خانه های خالی 
صحیح نیســت. وی اظهارداشت: در این خصوص 
به درخواســت بانک ها و مؤسسات اعتباری نامه ای 
از ســوی بانک مرکزی تنظیم و بــرای وزیر راه و 
شهرسازی نیز ارسال شــد تا مستندات مربوط به 
آمار خانه هــای خالی بانک های عامل را به تفکیک 
تعداد، نــوع و موقعیت جغرافیایــی اعلام نمایند. 
محمدرضا جمشیدی تاکید کرد: علی رغم گذشت 
چند ماه، تاکنون توفیقی در وصول پاسخ وزارت راه 
و شهرســازی به مکاتبات متعدد صورت گرفته در 

این خصوص حاصل نشده است.

پیام تسلیت مدیرعامل بانک صادرات 
در پی درگذشت مدیرعامل بانک ملت

محسن ســیفی، مدیرعامل بانک صادرات ایران با 
صدور پیامی درگذشــت دکتر رضــا دولت آبادی، 
مدیرعامــل بانک ملت و از چهره های ماندگار نظام 

بانکی را تسلیت گفت.
در پیام محســن سیفی آمده است: »کل من علیها 

فان و یبقی وجه ربک ذوالجلال و الاکرام«
درگذشــت مدیرعامــل فقید بانک ملــت و چهره  
ماندگار و تأثیرگذار شــبکه بانکی کشــور، جناب 
آقای رضا دولت آبادی، موجب اندوه و تأسف قلبی 
همه مدیران و کارکنان شــبکه بانکی کشــور شد. 
این چهره برجســته نظام بانکی کشور با صداقت، 
مســئولیت پذیری، اهتمام و همدلی، منشأ خیرات 
و برکات فراوان در اقتصاد کشــور شــد و نام نیک 
او در خاطر همه مــا جاودانه خواهد ماند.اینجانب 
ضمن تســلیت به خانواده گرامی ایشان، کارکنان 
محترم شبکه بانکی و همکاران معظم بانک ملت، از 
درگاه خداوند متعال، برای روح آن مرحوم مغفرت 
الهی و برای اعضای خانواده، بازماندگان، دوســتان 

و همکاران ایشان صبر و شکیبایی مسئلت دارم.

افزایش134 درصدی وصول مطالبات 
ارزی و رشد 147 درصدی نسبت 

كفایت سرمایه بانك صنعت و معدن
مدیرعامل بانک صنعت و معدن که به اتفاق هیأتی 
متشکل از حســین عســکری عضو هیأت مدیره، 
شــهاب گرجی معــاون نظارت، حقوقــی و وصول 
مطالبات و محمد حسن ترابی مدیر روابط عمومی 
و امور مشتریان این بانک که به استان بوشهر سفر 
کرده بود، روز چهارشــنبه در دیدار با کارآفرینان و 
صنعتگران استان و بازدید از چندین واحد صنعتی 
در این استان از افزایش 134 درصدی وصول نقدی 
مطالبــات ارزی در نه ماهه نخســت ســال جاری 
نسبت به مدت مشابه در سال گذشته و رشد 147 

درصدی نسبت کفایت سرمایه این بانک خبر داد.
علــی خورســندیان اظهار داشــت: طبــق آمار و 
گزارشــات، وصول نقدی مطالبات ارزی در 9 ماهه 
نخســت امسال، از رشــد 134 درصدی نسبت به 
مدت مشــابه در ســال گذشــته برخوردار است و 
این امر مرهون تلاش همــکاران در کمیته وصول 
مطالبات معوق و دیگر بخش های مرتبط می باشد.
وی اضافــه کرد: در همین مدت زمــان 9 ماهه در 
بخش گشایش اعتبارات اســنادی ریالی نیز شاهد 
رشــد 86 درصدی هستیم و صدور ضمانتنامه های 
ریالی نیز 43 درصد افزایش یافته اســت. مدیرعامل 
بانک صنعت و معدن اظهار داشــت: عزم جدی در 
دولت بــرای اصلاح ناترازی بانک هــا وجود دارد و 
بانک مرکزی بر اضافه برداشت بانک ها از این بانک 
متمرکز شده که بانک صنعت و معدن نیز اجرای این 
امر مهم را در دستور کار اکید تمامی واحدهای بانک 
قرار داده اســت. وی ادامه داد: بــرای مهار تورم در 
کشور نیز چشم انداز مثبتی وجود دارد که می توان 
آن را از ثمرات اجرای سیاست های تثبیت اقتصادی 
دولت سیزدهم برشمرد و اجرای سیاست های پولی 
فعال منجر به مهار رشــد نقدینگی و سیاست های 
ارزی پویا، منجر به ثبات نرخ ارز می گردد. این مدیر 
بانکی افزود: به همیــن دلیل باید به جذب منابع و 
وصــول مطالبات به خصوص در این ماه های پایانی 
سال توجه بیشتری داشته باشیم و از طرق مختلف 
اقبال مشتریان به افزایش سپرده گذاری در بانک را 
افزایش دهیم و این منابع را به ســمت فعالیت های 

مولد و بخش صنعت کشور هدایت کنیم.

افزایش رضایت مندی مشتریان بانک 
آینده با پاسخ گویی سریع

بانک آینده همواره کوشــیده اســت تا با رویکرد 
اعتمادســازی و ارتقای جایگاه برنــد بانک و ارائه 
بهترین خدمات و محصولات، تجربه خوشــایندی 

را برای مشتریان به ارمغان آورد.
این بانک با اولویت قراردادن اقدامات لازم به منظور 
افزایش رضایت مشــتریان، پاســخ گویی به موقع و 
اطلاع رســانی فراگیر و با تمرکز بر نیازهای کنونی 
و آتــی آنها، تلاش مســتمر دارد تا مشــتریان با 
آســودگی خاطر و اعتمــاد و اطمینان از مجموعه 
خدمات و محصولات بانک آینده بهره مند شوند. بر 
اساس گزارش اداره مدیریت شکایات و تقاضاهای 
بانک آینده، امسال نارضایتی عملکردی 44 درصد 
کاهش داشته اســت. هم چنین در مقایسه با سال 
14۰1 نیز، انتقادهای مطرح شده در سال 14۰۲، 

کاهش 1۰ درصدی را نشان می دهد.

گزارشاخبـــار

رئیس کانون عالی انجمن های صنفی کارگران ایران گفت: خواسته ما که اجرای 
ماده 41 قانون کار مبنی بر حفظ قدرت خرید مردم اســت، باید مورد توجه قرار 

گیرد و مزد بدون لحاظ تورم واقعی و سبد معیشت تعیین نشود.
ســمیه گلپور، رئیس کانون عالی انجمن های صنفی کارگران ایران در گفت وگو 
با تســنیم؛ درباره اهمیت مهارت در اشــتغالزایی و کسب درآمد گفت: در جلسه 
شورای عالی اشتغال مرتضوی وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گزارشی از افزایش 
رشد اشــتغال و کاهش بیکاری در کشــور ارائه کردند و گفتند که آمار اشتغال 
در تمامی اســتان ها افزایش داشته است و وعده های آقای رئیس جمهور در حال 

تحقق است.
وی اظهار داشــت: بنده از تلاش های آقای وزیر کار و معاونت اشتغال وزارتخانه 
تشــکر کرده خداقوت به آنها گفتم، البته بنده در جلسه گفتم که ارتقای کیفیت 
اشــتغال هم بسیار مهم است و منتظریم گزارشی در این باره نیز در شورای عالی 
اشتغال مطرح شــود.رئیس کانون عالی انجمن های صنفی کارگران ایران گفت: 
بنده عرض کردم کــه آقای وزیر کار عنوان کردند کــه کم مهارتی از بزرگترین 
مشــکلات کشور است اما گزارشات حاکی است مهاجرت کارگران مهارتی کشور 

به سایر کشورها از جمله عراق، عمان و ترکیه افزایش یافته است.
گلپــور افزود: جایگزینی این نیروی مهارتی بســیار کند اســت و این در حالی 
اســت که حتی ســرمایه گذاران هم در سایر کشورها بیشــتر از کشور خودمان 

سرمایه گذاری می کنند.وی گفت: وقتی حداقل حقوق در کشورهای ذکرشده ۲5 
و 3۰ میلیون تومان باشد کارگر ترجیح می دهد مهاجرت کند که نباید به راحتی 

از کنار این موضوع گذشت.
گلپور قدرت خرید کم، رکود، کاهــش تولید و نقدینگی بانک ها را عوامل اصلی 

تــورم دانســت و گفت: در این جلســه از آقای منظور رئیس ســازمان برنامه و 
 بودجه به ســبب اظهارات درباره مزد کارگران انتقاد کردم و خواستار عذرخواهی

وی شدم.
وی گفت: کارگران صدقه بگیر نیستند و از دسترنج خود گذران زندگی می کنند 
بنابراین خواســته ما که اجرای ماده 41 قانون کار و اجرای فرمایش رهبر معظم 
انقلاب مبنی بر حفظ قدرت خرید مردم اســت باید مورد توجه قرار گیرد و مزد 

بدون لحاظ تورم واقعی و سبد معیشت تعیین نشود.
وی دربــاره اجرای مزد منطقه ای بیان کرد: اگر دولت قصد دارد مزد منطقه ای را 
اجــرا کند انتظار داریم این طرح طبق واقعیت های علمی و قانونی اجرا شــود؛ و 
این موضوع هم تحقیقات میدانی جامع، و بررسی های علمی و اصولی و درازمدت 
را می طلبــد؛ بنابراین ما به عنــوان انجمن صنفی کارگران، کــه جزو بزرگترین 
تشکل های این حوزه در کشور هستیم تاکنون گزارش یا برنامه ای جامع مبنی بر 
چگونگی اجرای این طرح دریافت نکرده ایم.رئیس کانون عالی انجمن های صنفی 
کارگران ایران اظهار داشــت: پس در چنین فضایی، تشکلات کارگری حق دارند 
نگران مزد منطقه ای باشند؛ دلیل مخالفت ما نبودِ زیرساخت های لازم برای این 
طرح اســت؛ فرض مثال چنین طرحی عملیاتی شود، تمام مباحث هم به کنار، 
آیا سازمان تأمین اجتماعی در مناطق مختلف توانایی پرداخت حق بیمۀ متفاوت 

را دارد؟

درخواست کارگران برای تعیین مزد بر اساس تورم و سبد معیشت

جدیدترین گزارش ماهانه آژانس بین المللی انرژی )IEA( نشــان داد تولید نفت 
ایران نزدیک به رکورد بالای اخیرش مانده است.

داده های آژانس بین المللی انرژی نشان می دهد تولید نفت ایران در دسامبر سال 
۲۰۲3، به 3.15 میلیون بشــکه در روز در مقایسه با 3.۲1 میلیون بشکه در روز 
در نوامبر همان ســال رسیده است. ایران به دلیل تحریم های ظالمانه آمریکا، از 
مشــارکت در کاهش تولید نفت اوپک پلاس معاف اســت و با وجود موانع ناشی 

از تحریم ها، موفق شده است سطح تولید خود را حفظ کرده و افزایش دهد.
آمــار این آژانــس غربی از تولید نفت ایران، نزدیک به آمار منتشــره در گزارش 

ماهانه اوپک اســت که چهارشنبه گذشــته منتشر شد. بر اساس داده های منابع 
ثانویه، تولید نفت ایران در دسامبر، به 3.143 میلیون بشکه در روز رسید که تنها 

11 هزار بشکه در روز کمتر از سطح تولید نوامبر بوده است.
طبق پیــش بینی آژانس بین المللی انرژی، عرضه نفت جهان تحت تاثیر رشــد 
تولید آمریکا، برزیل، گویان و کانادا، به میزان 1.5 میلیون بشــکه در روز رشــد 
کرده و به رکورد 1۰3.5 میلیون بشــکه در روز خواهد رســید. تولید غیراوپک 
پلاس، پیشران رشــد عرضه در سال میلادی جاری خواهد بود. در مقابل، پیش 
بینی می شــود عرضه اوپک پلاس با فرض کاهش تولید اضافی که از ژانویه آغاز 
شــده و قرار است در سه ماهه دوم سال ۲۰۲4، به تدریج حذف شود، نسبت به 

سال گذشته، تا حدود زیادی بدون تغییر بماند.

آژانس بین المللی انرژی:
 تولید روزانه نفت ایران

بالای 3 میلیون بشکه ماند

مدیرعامــل ســازمان مدیریــت صنعتی گفــت: نتایج 
رتبه بندی شــرکت های برتر ایران نشان می دهد که در 
سال گذشته 91 درصد صادرات توسط 1۰۰ شرکت برتر 

انجام شده است.
به گــزارش فارس، مصطفی مومنی امروز در بیســت و 
ششمین سال رتبه بندی شــرکت های برتر ایران اظهار 
داشــت: ســازمان مدیریت صنعتی در سال جاری برای 
بیست و ششمین ســال متوالی رتبه بندی شرکت های 
برتر ایــران )رتبه بنــدی IMI-1۰۰( را انجام می دهد 
و 5۰۰ شــرکت بزرگ و موثر در اقتصاد کشــور را طی 
همایشی معرفی خواهد کرد. مدیرعامل سازمان مدیریت 
صنعتی بیان داشت: مهمترین اهداف رتبه بندی شرکت 
هــای برتر ایران تولیــد اطلاعات در مــورد بنگاه های 
اقتصادی کشــور و شــفاف ســازی فضای کسب و کار، 
گســترش رقابت بین بنگاه های اقتصادی، اســتفاده از 
نتایج رتبه بندی بــرای کمک به برنامه ریزی اقتصادی 
در کشور و رتبه بندی شرکت ها از نظر میزان اثرگذاری 

در اقتصاد ملی است. 
وی افزود: در رتبه بندی شــرکت های برتر ایران و رتبه 
بندی های مشابه فوق الذکر، ابتدا 5۰۰ شرکت براساس 
شاخص میزان فروش )درآمد( انتخاب و رتبه بندی می 
شــوند. پس از آن، این 5۰۰ شــرکت براساس شاخص 
هــای دیگری نیــز رتبه بندی می شــوند. مومنی بیان 
داشت: انتخاب 5۰۰ شرکت براســاس میزان فروش از 
منطق اقتصادی و مدیریتی برخوردار اســت، زیرا فروش 
خروجی نهایــی بنگاههای اقتصادی اســت. همچنین 
میزان اثرگذاری فعالیت یک شرکت در ابعاد ملی، رابطه 

مستقیمی با میزان فروش شرکت دارد. 
وی افزود: در مجموع  شــرکت های برتر ایران، شرکت 
ها براساس 33 شــاخص از جمله فروش، رشد اشتغال، 
ارزش افزود، سودآوری، بهره وری کل، صادرات، نسبت 
صــادرات به فروش و ... رتبه بندی می شــوند. مومنی 
گفت: از ویژگی های رتبه بندی IMI-1۰۰، شــفافیت 
بسیار بالای آن است، بطوری که رتبه هر شرکت در هر 

شاخص، به راحتی قابل بررســی و صحه گذاری است. 
زیرا در هر فهرســتی در مقابل نام شرکت، علاه بر رتبه 
آن، کمیت آن شاخص درج شده است. وی به نتایج کلی 
در رتبه بندی سال 14۰۲ )سال مالی 14۰1( اشاره کرد 
 GDP و گفت: ارزش افزوده 1۰۰ شرکت اول، 11 درصد

و ارزش افزوده 5۰۰ شرکت 13 درصد GDP است. 
مومنی گفت: مقایســه فروش شرکت ها با تولید ناخالص 
داخلی نیز براساس نتایج کلی رتبه بندی سال 14۰۲ )سال 
مالی 14۰1( حاکی از آن است که فروش 1۰۰ شرکت اول 
 GDP و فروش 5۰۰ شــرکت 46 درصد GDP 41 درصد
را تشــکیل می دهد. وی افزود: اگــر مجموع فروش 5۰۰ 
شرکت را در نظر بگیریم، 88 درصد متعلق به 1۰۰ شرکت 
اول بوده اســت که این خود، بزرگی این شــرکت ها را در 
مقایسه با بقیه شرکت ها نشان می دهد. مدیرعامل سازمان 
مدیریت صنعتی بیان داشــت: در 5۰۰ شرکت برتر سال 
14۰1 در مجموع 61 شرکت دانش بنیان حضور داشته اند 
و در 1۰۰ برتر کشور 5 شرکت دانش بنیان حضور داشته 
در حالی که در سال 14۰۰ از 1۰۰ شرکت برتر فقط یک 

شرکت دانش بنیان حضور داشته است. 
مومنی گفت: 91 درصد از صادرات کشــور نیز مربوط به 
همین 1۰۰ شرکت اول است و به نظر می رسد این 1۰۰ 
شرکت برتر مانند یک لوکوموتیور اقتصاد کشور را به جلو 
می راند و لذا این شــرکت ها حائز اهمیت هستند. وی 
افزود: در حوزه صادرات،  در سال 14۰1 مانند سال های 
قبل تر در حوزه صادرات پتروشــیمی ها بیشتر نقش را 
داشته اند و بیشترین ارز صادراتی را ایجاد کردند اگرچه 
نســبت به سال 14۰۰ کاهش داشــته است. مدیرعامل 
سازمان مدیریت صنعتی اظهار داشت: فرآوردهای نفتی 
و بعد از آن فلزات اساسی بیشتری ارز صادراتی را در سال 
14۰1 ایجاد کردند. وی افزود: در حوزه فروش که بخشی 
صادرات و بخشــی هم فروش داخلی است گروه فرآورده 
های نفتی بیشترین فروش را در سال 14۰1 داشته اند و 
نسبت به سال 14۰۰ فروش آن ها افزایشی بوده است و 

بعد از آن نیز پتروشیمی ها قرار داشته اند.

مدیرعامل سازمان مدیریت صنعتی خبر داد:
91 درصد صادرات کشور در اختیار 100 شرکت برتر ایران

وزارت صمت در مورد بحران تخصیص منابع ارزی برای 
واردات آیفونهای رفــرش و ری پک و عدم تخصیص ارز 

کافی برای واردات خودرو سکوت کرده است.
به گزارش تســنیم،  عدم تحقق وعده واردات ۲۰۰ هزار 
دستگاه خودرو به بهانه مشــکلات ارزی یکی از عواملی 
اســت که باعث التهاب بازار خودرو شده است. هرچند 
پیگیریها نشــان می دهد تاکنون بیش از 8 هزار خودرو 
وارد بنادر کشور شــده که از این مقدار بیش از 4 هزار 
دستگاه نیز ترخیص شده است اما نکته ای که وجود دارد 
این اســت که از این تعداد خودروی ترخیص شده کمتر 
از 1۰۰ دســتگاه خودرو به خریداران تحویل شده است.
حالا در شرایطی که شــرکت های داخلی دائماً در حال 
اخذ مجوزهای افزایش قیمت هســتند و همچنین مازاد 
تقاضای موجود توسط واردات )واردات خودروهای صفر 
و کارکرده( پاســخ داده نمی شود، افزایش قیمت خودرو 

در بازار امری طبیعی است.
نکته جالب توجه اینکــه در آیین نامه واردات خودرو به 
تخصیص ارز واردات از محل صادرات اشــاره شــده که 
این موضوع حاوی نکات مهمی اســت بــه عنوان مثال 
هم اکنون صدهــا میلیون دلار از محــل صادرات خود 
صرفاً در ســال 14۰۲ بــرای واردات آیفون های ری پک 

و همچنین قاچاق معکوس طلا تخصیص داده است.
هرچنــد پیگیریها از وزارت صمــت در خصوص میزان 
تخصیص ارز در ســال جاری بــرای واردات آیفون13 
)ری پک و رفــرش( بی نتیجه مانده اســت اما خبرهای 
غیررسمی حاکی از تخصیص رقم بسیار بالا به این حوزه 
اســت که قطعاً هیچ توجیهی در ایــن خصوص وجود 
ندارد.همچنین ماجرای ری پک و رفرش بودن آیفونهای 
وارداتی مدتی قبل در مکاتبه رســمی ســازمان توسعه 
تجارت مطرح شــده بود اما با وجود ایــن، وزارت خانه 
مذکــور در آشــفته بازار تخصیــص ارز صادراتی به این 
موضوع نیز واکنشی نشان نداد.نکته دوم اینکه در 9ماهه 
ابتدای ســال جاری حدود 1.۲ میلیارد دلار ارز حاصل 
از صادرات برای واردات شمشهای طلایی تخصیص داده 

شده است که حالا به اذعان بانک مرکزی این شمشها از 
محل قاچاق معکوس وارد کشور می شدند و تأثیر کاملًا 

واقعی در افزایش ذخایر ارزی کشور نداشته است.
همه این موارد در حالی است که وزارت صمت در مورد 
بحران تخصیص منابــع ارزی بــرای واردات آیفونهای 
رفرش و ری پک و عدم تخصیص ارز کافی برای واردات 
خودرو ســکوت کرده است.به نظر می رسد وزارت صمت 
بــا عدم دقــت به آنچه نشــتی ارزی خوانده می شــود 
به نوعــی در التهابات اخیر بازار خودرو مقصر اســت در 
غیر این صورت ارز حاصل از صادرات را که برای واردات 
آیفون تخصیص داده شده بود باید برای واردات خودرو 

اختصاص می داد.
خبر دیگر آنکه عدم شفاف سازی و تحویل قطره چکانی 
خودروهای وارداتی به مردم در حالی انجام می شود که 
بازار قیمت خودروهای وارداتی هر روز ملتهب تر شده و 
شاهد رقم های بسیار بالایی است.براساس آمار تاکنون 
بیش از  8 هزار خودرو وارد بنادر کشــور شده که از این 
مقدار بیش از 4 هزار دستگاه نیز ترخیص شده  اما نکته 
ای که وجود دارد این اســت که از این تعداد خودروی 
ترخیص شده  کمتر از 1۰۰ دستگاه خودرو به خریداران 
تحویل شده اســت.این در حالی است که مطابق آمار تا 
1۲ دی ماه امســال تعداد خودروی ثبت سفارش شده 
93 هزار و 343 عدد است و تعداد خودروهای وارد شده 
به کشــور تاکنون 9 هزار و 176 عدد، تعداد خودروهای 
در حــال حمل 1۰ هزار و 176 عدد و تعداد خودروهای 
عرضه شــده به افراد ثبت نامی 8 هــزار و ۲۲۰ عدد و 
تعداد خودروهای پلاک شــده حدود 4 هزار عدد است 
درحالی که کل افراد ثبت نام شــده و حائز شرایط 33 
هــزار و 538 نفر و افراد منصرف شــده 3 هزار و 5۰5 
نفــر و افراد مانــده در صف 3۰ هــزار 433 نفر و افراد 
تعیین تکلیف شــده 7 هزار و 1۲1 نفر هستند. از سوی 
دیگر رئیس سازمان تعزیرات حکومتی در بازدید میدانی 
پارکینگ یک شرکت خودروساز، دستور عرضه 11 هزار 

خودرو تا 1۰ روز آینده را صادر کرد.

پشت پرده تخصیص ارز به آیفونِ ازرده خارج به جای خودرو
 سکوت »صمت« در آشفته بازار خودرو

سازمان توسعه صنعتی ملل متحد
 رشد صنعتی ایران از 1۶4 کشور جهان بیشتر شد

ســازمان توســعه صنعتی ملل متحد اعلام کرد رشد ارزش افزوده تولیدات صنعتی ایران در سال ۲۰۲۲ به 6.5 درصد 
رسید که از 164 کشور جهان بیشتر بوده است.

 ســازمان توســعه صنعتی ملل متحد)یونیدو( در گزارشی موسوم به »ســالنامه بین المللی آمار صنعتی«، رشد ارزش 
افزوده تولیدات صنعتی ایران در سال ۲۰۲۲ را 6.5 درصد اعلام کرده است. در سال ۲۰۲1 نیز ارزش افزوده تولیدات 
صنعتی ایران 6.6 درصد رشــد کرده بود. این گزارش همچنین ســرانه ارزش افزوده تولیدات صنعتی ایران طی سال 

۲۰۲۲ را معادل 8۲5 دلار محاسبه کرده است. این رقم برای سال قبل از آن 71۲ دلار اعلام شده بود.
بر اســاس برآورد این نهاد بین المللی ســهم ارزش افزوده صنعتی در تولید ناخالص داخلی ایران طی سال ۲۰۲۲ نیز 
14.7 درصد بوده است. سهم تولیدات صنعتی در صادرات ایران طی این سال 47.7 درصد و سهم صنعت در اشتغال 
کشور نیز 17.4 درصد برآورد شده است.بر اساس این گزارش ایران از نظر رشد ارزش افزوده صنعت طی سال ۲۰۲۲ 
در میان ۲13 کشور و منطقه خودمختار در رتبه 49 جهان قرار داشته است. به عبارت دیگر رشد ارزش افزوده بخش 

صنعت ایران از 164 کشور و منطقه خودمختار بیش تر و تنها از 48 کشور کمتر بوده است.
از جمله کشــورهایی که رشــد ارزش افزوده صنعت آن ها نسبت به ایران در ســال ۲۰۲۲ کمتر بوده می توان به این 
کشــورها اشــاره کرد: برزیل با رشد ۲.1 درصدی، چین با رشد ۲.6 درصدی، آلمان با رشد ۲.۲ درصدی، ژاپن با رشد 
1.4 درصدی، قطر با رشــد 4.3 درصدی، روسیه با رشد منفی ۲.9 درصدی، و آمریکا با رشد 1.7 درصدی.کشورهایی 
مثل عربســتان، ترکیه، هند، ایرلند، مالزی، امارات و ویتنام رشد صنعتی بیشتری نسبت به ایران داشته اند.اوکراین با 
رشد منفی 39 درصد در تولیدات صنعتی طی سال ۲۰۲۲ مواجه شده است که کمترین در جهان بوده است.بر اساس 
این گزارش فعالیت های صنعتی که در ســال ۲۰۲۰ تحت تاثیر شیوع کرونا به شدت کاهش یافته بود در سال ۲۰۲1 
احیای تحسین برانگیزی داشت و در سال ۲۰۲۲ شاهد بازگشت روند رشد این فعالیت ها به دوره پیش از شیوع کرونا 
بوده ایم. در این ســال ارزش افزوده بخش صنعت جهان ۲.3 درصد رشــد کرد اما نتوانست به رقم رشد 3.1 درصدی 
تولید ناخالص داخلی جهان در این ســال برســد. اقتصادهای صنعتی شاهد رشد صنعتی نسبتا خوب در سال ۲۰۲۲ 
بودند. ارزش افزوده تولیدات صنعتی در اقتصادهای با درآمد بالا طی این ســال ۲.9 درصد رشــد کرده است. این رقم 
برای اقتصادهای در حال صنعتی شدن 6 درصد اعلام شده است.همچنین سرانه ارزش افزوده تولیدات صنعتی جهان 

در این سال با رشد 14.۲ درصدی نسبت به سال قبل از آن مواجه شده و به 1879 دلار رسیده است.

سودجویان طرح شناسه  کالا را دور زدند
دردسر مشتریان و تعمیرکاران خودرو به دلیل قطعات تقلبی

قطعات یدکی خودروی تقلبی که قرار بود با طرح شناســه کالا، دیگر در بازار جایی نداشــته باشد، طی روزهای اخیر 
مشــتریان زیادی را دچار مشــکل کرده و تعمیرکاران خودرو نیز از مراجعه خودروهای با آسیب جدی، گلایه دارند و 
در نهایت مســئوولان مربوطه نیز معتقدند نواقصی در اجرای این طرح و فعالیت ســامانه وجود دارد که به زودی رفع 

خواهد شد.
به گزارش ایسنا، طرح شناسه دار کردن قطعات یدکی با هدف حذف سوداگری ها در تولید و توزیع لوازم یدکی قاچاق 
و غیر اســتاندارد که جان و مال مردم را تهدید می کرد، تدوین و از مرداد ماه ســال گذشته اجرایی شد. از اسفند ماه 
سال 14۰۰، موضوع مدیریت و کنترل بازار قطعات یدکی خودروها، توسط وزیر وقت صنعت، معدن و تجارت )سیدرضا 
فاطمی امین( مطرح و از ابتدای سال گذشته به صورت جدی در دستور کار قرار گرفت؛ بنابراین در راستای اجرای طرح 
وزارت صنعت، معدن و تجارت در خصوص قاچاق و تقلب در قطعات یدکی خودروها پس از تعطیلات عید نوروز، وزیر 
صمت وقت اعلام کرد: لوازم یدکی خودرو، لوازم  خانگی، آرایشــی و بهداشتی، پوشاک و دخانیات، پنج اولویت نخست 
اجرایی این طرح در ســطح کشــور خواهند بود.بر این اساس مقرر شد که تمامی اقدامات در نظر گرفته شده در قالب 
اجرای این طرح، به صورت مســتمر و هفتگی رصد و پایش شــده و مرحله به مرحله، با متناسب سازی اقتضایی طرح 
پیش رود. بدین ترتیب، این طرح با عزم جدی ســتاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز و وزارت صنعت، معدن و تجارت آغاز 
شد و با توجه به مقدمات فراهم شده و اقدامات زیرساختی موجود در وزارتخانه در گام نخست با اولویت گروه کالایی 

حوزه قطعات یدکی خودرو، عملیاتی شد.
از همان ابتدای امر تاکید شده بود که اجرای این طرح علاوه بر مقابله با کالای قاچاق و تقلبی، نتایج مثبت اقتصادی 
دیگری از جمله ایجاد فرصت های شــغلی جدید در بخش تولید و همچنین تأمین امنیت مصرف کنندگان در استفاده 

از کالاهای موجود در سطح بازار به ویژه در حوزه لوازم یدکی خودرو نیز محقق می شود.
اما پس از گذشــت قریب به یکســال از اجرای رسمی )و یکسال و نیم از ابلاغ اولیه( این طرح، هنوز هم وجود قطعات 
یدکی بدون شناســه کالا و تقلبی، دامن گیر مشــتریان و البته تعمیرکاران خودرو شده است؛ از مشکلات اصلی که در 
حوزه توزیع اقلام کالایی در کشور وجود دارد، عرضه کالاهای قاچاق و تقلبی است که به علت کیفیت پایین، مشکلات 
و آسیب هایی جدی را متوجه مصرف کننده نهایی می کنند.تعداد زیادی از مردم طی چند وقت اخیر با مراجعه به مراکز 

مختلف شورای اختلاف از قطعات تقلبی موجود در بازار شکایت کرده اند.


